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en riktig
god sommer!

en riktig
god sommer!

Redaksjonen i Smøla Kirkeblad 
ønsker alle våre lesere
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I forbindelse med at Smøla har hatt sin
trede ordinasjon, så har jeg funnet
frem to artikler som jeg vil gjengi. 

- Cecilie R. Skomsøy

Fra Smøla kirkeblad nr. 5 september
1980 24. årgang
Ordinasjon i Brattvær kirke
Søndag den 15. juli var en festdag for
Smøla. Da var det ordinasjon av Sigmund
B. Kruse i Brattvær kirke, og biskop Bre-
mer var på Smøla for første gang i anled-
ningen dagen.

Været viste seg fra sin beste side, og kir-
ken var full da gudstjenesten begynte med
prosisjon ledet av sokneprest Nielsen. De
øvrige prestene som deltok var prost Egil
Aakenes, sogneprest Sverre R. Jansen,
kapellan Omar Høybråten, ordinanden og
Biskop Bremer. Det var en høytidelig
stund da Sigmund Kruse etter skriftlesing
og bønn ble overlevert det hellige preste-
embetet. Biskopen uttrykte i sin tale stor
glede over å treffe menighetene på Smøla. I
sin tale til ordinanten la han særlig vekt
på den holdning en prest skal møte sine
med mennesker med.

Etter ordinasjonen preket den nyordi-
nerte presten over dagens tekst om Sak-
keus. Han hadde også altertjeneste under
siste del av gudstjenesten.

Etter gudstjenesten var det middag på
Knausen pensjonat for ordinanten med

familie, prestene og andre innbudte. Det
ble servert laks, rømme og agurksalat. Og
iskake og kaffe til dessert.

Kl 16.00 var det duket til stor fest i sam-
funnsalen på Bakkamyra skole, og det møt-
te frem nærmest to hundre mennesker.
Formannen i Brattvær menighetsråd, Ole
Talleraas ledet festen på en glimrende
måte. Arvid Dyrnes åpnet festsamværet
med en selvskrevet prolog. Biskop Bremer
holdt festtalen der han særlig kom inn på
den positive siden ved dagens folkekirkesi-
tuasjon og formante forsamligen til å hol-
de stø kurs etter evangeliet.
Frosteheia musikklag gledet oss med sang.
Etter kaffen ble Sigmund og Ruth Kruse
overrakt blomsterhilsner fra Brattvær
menighet og Lovisenberg sykehus og små-
kirkemenighet- Sistnevnte sted blir Sig-
munds nye arbeidssted.

Festen ble avsluttet av prost Egil Aake-
nes. Denne dagen vil bli husket som en
historisk dag på Smøla og vi ønsker Sig-
mund og Ruth Kruse Lykke til i tjeneste
for Guds rike.

Anna Sylvia Kielland Nielsen

Smøla kirkeblad Nr. 3 august 1985, 
29. årgang.
Presteordinasjon i Brattvær
"Gå i fred og tjen Herren med glede!" Slik
avslutta Ole Johnny Møyholm, nyordinert
prest og misjonær, sin ordinasjonsgudstje-
neste. Dagen var 14.juli, i barndommens
kirke - Brattvær menighet. 

Det ble en festdag for Smølas menigheter
og for misjonsvenner spesielt.

En av øyas unge knelte ved alterringen
og ble satt inn i kirkens og misjonens tje-
neste av biskop Ole Nordhaug. Som vitner
sto vår egen sogneprest, Anne Lise Ådnøy,
prost Aakenes, feltprest Øgaard, M. Kart-
vedt fra misjonshøyskolen, kretssekretær
Arvid Lorvik og Birger Ulstein, foruten en
fullsatt kirke med familien og nær slekt i
spissen.

Helt fra åpningen, med de mektige toner
fra "Toccata", innvielse med skriftlesning
og bønn - til brødrene Grimsmos varme
sangvitnemål, ble det en gripende høytids-
stund som sent vil glemmes.
Og festdagen fortsatte.

I Bakkamyra Samfunnshus hadde
menighetsrådet av NMS dekket til kaffe.
Det ble etterhvert omlag 190 gjester rundt
vakkert pynta småbord. Blomster, levende
lys og flagg fra mange verdens land var
rammen om det hele. Men innholdet var til
ære for misjonens herre og hans utsending.
Etter endt feltpresttjeneste skal Ole Johnny,
kona Svanhild og vesla Rosalind reise ut til
Misjonsselskapets felt i Japan. Gjestenes
hilsner bar preg av dette etter hvert som de
slapp fram på talerstolen. Varme ønsker og
løfter om forbønn for den vesle familien.
Smil og og tårer veksla. Ole Johnny takka
alle sine som hadde hjulpet han frem. En 80
år gammel bestemor satt i salen. Hun fikk
gleden av å se sitt barnebarn vigd til tjenes-
te i den misjon hun selv trofast hadde tjent
gjennom et langt liv. 
Forbønn bærer frukt.

Smøla kr. musikklag sang flere sanger,
likedan Oddmund Grimsmo, med tonefølge
av Leidulf. Sang og musikk til Guds ære er
alltid en mektig forkynnelse. Polly Talleraas
ledet festen fint og med varm humor. Taleti-
den måtte settes ned, for tida går fort i godt
lag. Som avslutning takka festlederen alle
som hadde bidratt til at denne dagen ble så
rik for alle. Hun ønska den nye presten med
familien alt godt i framtida. Ja, gå i fred og
tjen Herren med glede!

Peggy Kruse

Tilbakeblikk

Edøy gamle kirke er nå
åpen for besøk

Sommer tidene er kl. 09.00-21.00 frem til 20. august.
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Kjære dere!
Da er sommeren her og det er tid for å komme seg ut å
nyte naturen, enten det er en tur i skogen, på sjøen eller
i fjellet. Sommeren og solens livgivende kraft får virke-
lig Guds skaperverk til å fremtre i all sin prakt, og
bringer og fyller oss med takknemlighet for at vi er del
av en så vakker verden. Visst skjer det mye ondt rundt
på vår klode, og visst viser også naturen tidvis et vold-
somt ødeleggende potensiale, men skjønnheten og
mangfoldet er aldri langt borte. Naturen selv er aldri
ond, men er derimot den rammen mennesket er skapt
inn i, og Gud har pålagt oss å ta vare på den på en best
mulig måte.

Men går det an å tro at det er Gud som har skapt alt
dette? Og er det ikke en konflikt mellom vitenskapen og

troen på Gud som skaper? Spørsmålet kan like gjerne stilles om
det er mulig å tro på en Gud i dagens moderne samfunn. Jeg vil si
at livet i all dets prakt, kompleksitet og mangfoldighet vitner om
at det er en Gud som står bak det hele.

Og det trenger heller ikke være noen konflikt mellom naturvi-
tenskapen og Bibelen. Det finnes et stort antall vitenskapsmenn
som er kristne. Noen kristne forkaster evolusjonsteorien under
henvisning til at mutasjoner bare kan forklare mindre variasjoner
blant artene, mens andre kristne holder fast på evolusjonen, men
tror derimot at Gud finjusterte det hele ved skapelsen slik at vi
gjennom en lang utvikling fikk den verden vi har i dag.

Det viktigste er imidlertid ikke om man tror på Bibelens skapel-
sesberetning bokstavelig, for eksempel de syv dagene, men at man
holder fast ved at det er Gud som står bak all virkelighet, enten det
skjedde på den ene eller på den andre måten. I tillegg til dette drei-
er den kristne skapertro seg ikke bare om en skapelse ved tidens
morgen. Sentral er den tanke at Gud hver dag opprettholder sitt
skaperverk ved sitt nærvær. Som i begynnelsen, så nå, og alltid.
Var det ikke slik ville livet opphøre.  Den danske teologen K.E. Løg-
strup benevner dette som "makten til å være til i det som er til".

Så er det da på sin plass å rette en stor takk til vår Herre for at
han har skjenket oss en slik eventyrlig verden. En verden skapt av
Gud bærer også noe ved Gud i seg, og det skaptes skjønnhet vitner
om Guds skjønnhet og majestet. Det paradisiske og vakre ved ska-
perverket gir også en forsmak på hva vi har i vente når Gud ved
tidens ende skal skape en ny himmel og en ny jord, og vi skal få
leve og fryde oss i Guds umiddelbare nærhet til evig tid. 
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n Smøla Kirkeblad

Kirkeverge
Nils Sigurd Gjøstøl,
Kontor: 71 54 46 27, 
mobil: 906 72 144
Kontordager: tirsdag og
torsdag (09.00-15.00)
E-post: kirkeverge.
smola@gmail.com

EDØY PRESTEGJELD

Kontorsekretær:
Cecilie Restad Skomsøy,
Kontor: 71 54 46 27
Kontordager: onsdag og
torsdag (09.00-15.00)
E-post: kirken@smola.
kommune.no

KIRKETJENERE:

Brattvær og Edøy kirke:
Gunnar Berget, 
tlf. 417 79 069

Hopen kirke:
Ingen fast ansatt

Edøy gamle kirke:
Marit Folden Moe, 
tlf. 71 54 29 31

Leder i 
menighetsrådene:
Edøy:  Trine Soleim, 
tlf. 917 98 043
Brattvær:  Marit Bjerknes, 
tlf. 402 92 532
Hopen:  Marit Otterholm, 
tlf. 413 16 557

Leder i Kirkelig Felles-
råd: Mathias Rødahl, 
tlf. 71 54 01 39

Kirkegårdsarbeider:
Gunnar Berget, 
tlf. 417 79 069

Vikarprest:
Njål Monstad,
kontor: 71 54 46 29
Kontordag: Onsdag 

Organist:
Anastazia Tosheva,
mob. 977 23 913
Privat: tlf. 71 54 26 09

Alt er skapt av deg, å Gud, 
ved din makt og på ditt bud, 
luft og lys og sjø og land, 
fugl i skog og fisk i vann.

Blomst på mark og frukt på tre, 
sol og lys og vind og sne, 
hver en ting av stort og smått
har du skapt, og skapt det godt.

Alt er skapt av deg, å Gud,
ved din makt og på ditt bud.
Alt som lever her på jord, 
pris deg, vår Skaper stor!

(Salme 286.)

Ha en velsignet og 
vidunderlig sommer. 
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Konfirmantene 2013

Konfirmantene 2013 Bakers fra venstre: Joakim Sundet, Rikard Reitan, Jørgen Alexander Pursti, Sander Gulla Fostervold, Hen-
rik Holberg. Rad 2: Prest Erik Blomstrøm, Emilia Tyrhaug, Susanne Lervik, Oda Karoline Sørøy, Åse Kristin Bjørneraas Hopen,
Magnhild Olsen Rye, Rune Lysgård Fagerheim, Johannes Gjøstøl Dyrnes, prest Njål Monstad. Rad 3: Malin Terese Moe, Astrid
Rokstad, Ingvild Oldenborg Gulla, Sondre Nordheim, Marcus Hannasvik. Rad 4: Håvard Ness Skaget, Glenn Alexander Ness
Nordseth, Synne Lillehaug, Kristine Ingeborg Sundet Gulla, Roar Johansen Holberg.
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Prost Gerd Anne Aarset mener
hun som prest har et priviligert
yrke både fordi det gir henne
muligheten til å møte medmen-
nesker gjennom gode samtaler, og
fordi hun som prest kan tilby noe
helt spesielt.

Gerd Anne Aarset er en prost som
har en betydelig ballast med seg.
Hun har embedseksamen i kristen-
dom og pedagogikk, i tillegg til
praktisk- teologisk utdanning. Hun
har jobbet som lærer og spesialpe-
dagog i ungdomsskolen og som
amanuensis ved høyskolen i Hed-
mark. Og hun har vært kateket.
Aarset var den første kvinnen i
prestestillingen i Rauma. Da hun
ble tilsatt som prost i Ytre Nordmø-
re prost kom hun fra stillingen som
prost i Tingvold. Den tunge teore-
tiske ballasten hennes gir henne et
solid ståsted i hennes nåværende
virke, sier hun.

- Jeg har hatt stor glede av å lære
nye ting. Og en tung teoretisk bal-
last har gitt meg en større bevisst-
het i forhold hva man gjør og hvor-
dan man løser de oppgavene man
står overfor. Flere verktøy man har
i verktøykassa gjør at man blir

robust, det gir en
trygghet i yrkesut-
øvelsen. Som prest
må en tenke hel-
het, og man må
være seg bevisst
hvordan man
møter ulike men-
nesker og mennes-
kegrupper, mener
Aarset.

Barn som 
forbilder
- Barn er veldig
direkte når man
snakker med dem.
De reflekterer uten
filter. Jesus sier
selv at vi mennes-
ker må bli som
barn igjen. Han

setter barn som forbilde for oss
voksne. Dåpsteksten er virkelig
spenstig. Jeg møter ofte mennesker
som beskriver sim tro som barne-
tro. Men barnetroen kombinert
med vår livserfaring gir oss platt-
formen som vi reflekterer ut fra,
mener Aarset. Hun mener at hun er
priviligert som får muligheten til å
møte mennesker til åpne og rolige
samtaler.
- Det er mange som oppdager hvor
sårbart livet er først når de står i en
krise. De rolige, dype samtalene
mellom mennesker forsvinner i
hverdagen vår. Det er både spen-
nende og viktig å ha denne typen
samtaler. Og som prest er det spen-
nende å få lov til å delta i slike sam-
taler. Man får glimt inn i andre
menneskers tilværelse, det er en
fantastisk gave, sier prost Gerd
Anne Aarset.

Ulitmate serviceyrke
Aaset mener presteyrket er det utli-
mate serviceyrket, fordi prester har
noe helt spesielt å tilby.

- Som prest har vi noe å tilby
mennesker vi møter, vi har noe å gi.
Vi kan fortelle ord fra Gud. Vi kan
tilby nåde, tilgivelse og omsorg.

Prester er ikke prester for seg selv,
men vi vil gi mennesker Guds ord.
Mennesker trenger det, sier Aarset.
Hun mener den sentrale rollen kir-
ken fikk etter 22.juli-katastrofen er
helt naturlig. 

- Kirken er vant til å snakke inn i
menneskers liv. Kirken har et språk
for å håndtere livskriser. Derfor var
det helt naturlig at kirken fikk den
rollen den gjorde etter 22.juli, sier
Gerd Anne Aarset. Hun forteller at
hun og mannen var i Nederland da
bomben og skuddene falt, og hun
opplevde nyheten om katastrofen
som noe helt absurd.

- Folk i Nederland kom uoppfor-
dret bort til oss da de skjønte at vi
var norske, og fortalte hvor grusom
de syntes hendelsen var. Det var
veldig spesielt, vi har aldri opplevd
noe liknende. Og det føltes veldig
rart å komme hjem til et Norge som
var blitt anderledes enn det Norge
vi forlot, forteller hun.

- Tar ikke lett på dette
I juni ble det for tredje gang i Smøla
kommune sin historie ordinert
prest på Smøla. Ordinasjonssere-
monien er svært høytidelig, og
presten som ordineres underlegger
seg strenge forpliktelser overfor
kirken. Det er biskopen som fore-
står ordineringen.

- En ordinasjon er en form for
overgivelse. Presten som ordineres
underlegger seg en forpliktelse til å
utøve prestegjerningen både over-
for Gud, overfor menigheten, og
overfor seg selv. Det å la seg ordi-
nere er ikke noen tar lett på. Man
inngår en livslang forpliktelse gjen-
nom de løftene man avlegger i
ordinasjonsseremonien, sier pro-
sten. Men hun mener vikarprest
Njål Mogstad er på god vei til å bli
en fin prest for Smølabefolkningen. 

- Vi er veldig fornøyd med at
Njål er på plass. Og utover våren
har vi sett tydelig hvordan han har
vokst inn i oppgavene som prest,
avslutter Aarset.

Kari Neerland Walseth

Medmenneske og prest

Prosten i Ytre Nordmøre prosti, Gerd Anne Aarset,
mener presteyrket er det mest ultimate serviceyrket.
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Når jeg ble utfordret til å velge meg
en salme var ikke det så lett, vi har
så mange å ta av i vår sangbøker.
Jeg kom til å tenke på skoletiden. Vi
hadde en lærer som var glad i å
synge og lærte oss mange fine
sanger. Første time hver dag startet
med en sang - en fin start på dagen.

Som mangeårig sanitetskvinne er
det nok en sang jeg ikke kommer
utenom - Kjærlighet fra Gud.

I alle sammenhenger sanitets-
kvinnene er samlet blir Kjærlighet
fra Gud sunget.
Det er "sanitetsangen".

Denne sangen passer både til
sorg og glede, så den er brukt både
til begravelse og bryllup.

Hilsen 
Målfrid Iversen

Kjærlighet fra Gud
Springer like ut

Som en kilde klar og ren.
I dens stille bunn
I dens dype grunn

Gjemmes livets edelsten

Kjærlighet fra Gud
Som en yndig brud

Kommer smykket til oss ned
Lukk kun opp din favn

Kom i Jesu navn
Hmmelen bringer den jo med

Kjærlighet fra Gud
Er det store bud

Er det eneste jeg vet.
Bli i kjærlighet

Og du har Guds fred
for Gud selv er kjærlighet

Min salme
Tekst: J. N. L. Schjørring
Melodi: H. S. Thompson

«Kjærlighet fra Gud»

Den 23. juni 1963 i Edøy
ble disse konfirmert:
Egil Alvier
Egil Edøy
Ivar Arnfinn Gjøstøl
Jan Willy Hoem
Torkil Ingvar Hopmark
Tore Egil Kuløy
Jostein Torgeri Lervik
Ivar Erling Lie
Svein Rangnes
Odd Fridtjof Rotvær
Eli Edvarda Dahl
Else Norunn Bringedal
Marit Folden Moe
Marit Jeanette Hopland
Ruth Elise Rangnes
Ellen Marie Skomsøy
Liv Harriet Skarpnes 

Olausen
Oddbjørg Wikan Holberg

Den 30. juni 1963 i Hopen 
ble disse konfirmert:
Kolbjørn Ingvar Hammer-

vold Aspaas 
Edgar Mauritz Berg
Jan Gunnar Bækken
Fredrik Kristoffer Dalseth
Ernst Falster Eckhoff
Eilif Kristian Hammervold
Edgar Palmer Holberg
Ottar Jarle Johansen
Arne Margido Myhren
Ivar Arnfinn Nergaard
Inge Johan Nordbakk
Alf Karstein Nordseth
Arnt Magne Roksvaag
Øyvind Rosvoll
Bjarne Albert Sivertsen
Richard Olav Sivertsen
Per Kolbjørn Solhaug
Anita Vivian Holmen Olsen
Evy Kristen Hoset

Jorid Elise Holmen
Jorunn Marie Sætran
Berit Marie Hakkebo
Frøydis Elise Kjønhaug
Bjørg Ellen Kruse
Else Kristine Øien
Oddrunn Romestrand
Aud Karin Nørbech Holberg
Rønnaug Johanne Vikan

Den 7.juli 1963 i Brattvær 
ble disse konfirmert:
Kolbjørn Edvin Dyrnes
John Gunnar Gjelberg
Odd Holm
Steinar Jonassen
Helge Kruse
Alf Maridal
Åge Arnljot Olsen
Åge Ronald Severinsen 
Asbjørn Skomsøy
Jørn Marvin Stensønes

Bernt Selmer Tysnes
Anne Dorthea Andresen
Gerd Jorunn Olsen
Haldis Marie Daleng 

Strømmen
Vigdis Marie Dyrnes Leithe
Gerd Dønheim
Ella Marie Eilertsen 

Jacobsen
Oddrun Irene Skaiå
Haldis Giacomello
Lillian Gurine Monsøy
Kjellaug Elisabeth 

Gotfredsen
Olga Marie Reitan
Inger Marie Stensø
Inger Dorthes Stølen 

Folkedal
Jorunn Tallerås Holden
Else Karin Ødegaard

50-års konfirmanter i 2013 på Smøla
Alle 50-års konfirmanter er bed inn til fest. Det starter med gudstjeneste i Brattvær kirke 14. august kl. 11.00, og
middag og kaffe på Annies Gjestekro.
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Han er både kirketjener og kirke-
gårdsarbeider på Smøla.  Gunnar
Berget sine arbeidsdager er både
varierte og trivelige, synes han.

Når våren kommer går Gunnar
Berget inn i en hektisk sesong. Som
kirkegårdsarbeider må han i gang
med å klippe gress på ikke mindre
enn tolv gravsteder på Smøla pluss
områdene rundt kommunens fire
kirker. Ved siden av krever gårds-
bruket hans på Jøa sin del av opp-
merksomheten.
- Vi har ca 100 sauer på vinterfôr.
Nå etter lammingen teller sause-
flokken 200-300 dyr fordelt rundt
50/50 på villsau og Dalasau, fortel-
ler Gunnar Berget. 

Viktig å vedlikeholde
Vi besøker kirkegårdsarbeideren
mens han driver vedlikehold på
gravstedet på Sætran. Han bruker
det meste av tiden på sommeren til
å klippe på gravstedene, han får
unna to per dag, forteller han. I til-
legg kantklipper han alle gravste-
dene, et arbeid som er tidkreven-
de. Søppel må også kjøres bort.
Men malingsarbeid, snekring og

enkelt vedlikehold er det ikke han
som tar seg av.

- Kommunen har bevilget ekstra
penger til vedlikehold av gravste-
dene, så dette arbeidet er det John
Georg Vean pluss et par andre som
tar seg av, sier Gunnar, og legger
til:

- Det er viktig at man ikke ned-
prioriterer vedlikeholdet og arbei-
det som foregår på gravstedene,
det handler om å vise respekt og
verdighet ved livets slutt, mener
han. I tillegg til klipping og gene-
relt vedlikehold er det Gunnar Ber-
gets sitt ansvar å klargjøre for
begravelser, montere gravstøtter
og sikre de eldste gravstøttene slik
av de ikke velter eller synker ned.

- Dette er et viktig arbeid, mange
av støttene på gravstedene er ikke
boltet og festet skikkelig, noe som
gjør at de lett velter. Skjer dette kan
situasjonen fort bli farlig, sier Gun-
nar.

Delt stilling
Gunnar Berget er i dag ansatt i 60
% stilling som kirkegårdsarbeider.
I tillegg er han også kirketjener i
Brattvær og Edøy song. Denne stil-

lingen utgjør 37%. Som kirketjener
er det Gunnar Berget sitt ansvar å
klargjøre kirken for gudstjeneste,
alt etter hvilke kirkeseremonier
som skal foregå i dem. Han ordner
blomster, lys, vann, varme, natt-
verdsbeger, kalk og vin til natt-
verd, og han har ansvar for å ringe
inn og ut til gudstjeneste. Og han
pusser kirkesølv. Alterdukene har
menighetsrådene tatt ansvaret for,
forteller han.

- Jeg er ikke tiltrodd akkurat den
kompliserte jobben der, nei, smiler
Gunnar Berget.

Tid for en prat
Når Gunnar Berget reiser rundt og
steller på gravstedene treffer han
stadig folk som vil slå av en prat.

- Å ha en liten kaffepause med
litt småprat er veldig trivelig.
Gravstedene har en viktig plass i
folks liv. Og de fleste har et spesielt
forhold til gravstedet de selv sok-
ner til, sier Gunnar Berget.  

Andre oppgaver
I vinterhalvåret har kirkegårdsar-
beideren mye arbeid i forbindelse
med begravelser. Ofte må jorden
tines før han kan begynne gravear-
beidet. Til dette arbeidet har han
en egen form med varmeelement.
Han bruker også vinterhalvåret til
å sage busker, trær og greiner som
vokser for langt inn mot gravste-
dene.

-Jeg opplever jobben min som
sosial og variert. Jeg trives godt,
sier Gunnar Berget avslutningsvis.

Kari Neerland Walseth

Varierte arbeidsdager

Fra påske og frem til St. Hans blir det mange timer på traktorklipperen for kirke-
gårdsarbeider Gunnar Berget. Bare på gravstedet på Rokstad er det hele åtte mål
som klippes jevnlig.
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Hvor ble de av?
14 juli 1985 ble jeg ordinert av biskop
Ole Nordhaug i Brattvær kirke. Jeg ble
ordinert til misjonsprest for å tjeneste-
gjøre i Japan utsendt av NMS. Før vi
kom så langt, var jeg feltprest på Evje-
moen og et år som menighetsprest i
Høyland menighet (Sandnes). Etter
språkstudier i England, reiste vi til
Japan. Jeg var prest i Mukonoso
menighet i 4 år (språkstudier inklu-
dert) og 2 år i Kawanishi menighet.
Etter hjemkomst sommeren 1994, job-
bet jeg som kretssekretær i NMS. Der-
etter ble det en god periode på 5år
hvor jeg var kapellan på Helleland i
Eigersund. Sommeren 2001 begynte
flyttet vi til Stavanger fordi jeg begyn-
te som pastor i Stavanger frikirke. Det
var en spennende tid. Fra 2004-11 var
jeg tilsynsmann i Sørvestre presbyteri-
um (6 år) og Vestre presbyterium (1
år). Etter 8 år som pastor, var det på
tide å gjøre noe nytt. Fra 2009 har jeg
vært lærer ved Tryggheim videregå-
ende skole (Nærbø). Der jobber jeg nå
i full stilling. Det er spennende å
undervise. Mine fag er kristendoms-
kunnskap og religion. I disse fagene
kan jeg bruke all min erfaring. Det er
viktig å møte ungdom der de er og
formidle verdier.
Svanhild, kona mi, jobber i NMS. Vi
har fire barn som. Vi er engasjert i
menighet og organisasjon. Turer til
Smøla blir det som regel i ferier. Det er
god avkobling.

Ole Johnny Møyholm

Morgenbønn Kveldsbønn Trøstebønn
Du min Gud, rør ved meg og gi
meg mot,
finn en vei og led min fot.
La en trøsteengel gå rett ved
siden av meg nå.
La meg få leve livet mitt tett og
nært mot hjertet ditt.
Hold meg godt og la meg bli, gi
oss to alenetid.

Ragnhild Bakke Waale

Takk for dagen jeg har fått,
takk for alt som var godt.
Takk, Gud, at du våker over alle
de som sover.
Send en engel til meg nå, send
meg en som passer på.
Vogg meg varsomt natten lang
med en himmelsk englesang.

Ragnhild Bakke Waale

Hvor jeg vender meg, min Gud,
omslutter du meg med omsorg
som om jeg er ditt eneste barn.
Velsign meg i dag,
og sett meg i stand til å gi velsig-
nelse videre.

Ragnhild Bakke Waale

Rettelser 
på navn av søndagskolebarna

på  Fredheim 1965

Det er noen feile navn til dette bildet
vi hadde med i forrige blad, under
artikkelen om Fredheim Menighets-
hus. Vi takker Britt Reiråskag for at
hun gjorde oss oppmerksomme på
dette.

Her kommer riktige navn.
1. rekke fra venstre: 
Jorulv Tretnes, Kåre Ellevsøy, Ivar Tret-
nes, Ingar Gudmund Iversen, Laila
Orholm, Janne Ødegård, Ragnhild
Hannasvik, Ingrid Ragnes, Per Arild
Hannasvik, Berit Gjernes, Iren Terray,
Sokneprest Terray.

2. rekke:
Ole Sigbjørn Iversen, Karl Martin Ter-
ray, Kristen Hoem, Lisbeth Holm, Gyda
Hannasvik, Bjørnhild Skjølberg, Hilde
Hanssen, Inger Hoem, Gerd Schrøder.

3. rekke: 
Jan Orholm, Svein Hannasvik, Ingrid
Arnøy, Eli Rosvoll, Lillian Ødegård,
N.N, Vigdis Schrøder, Eva Hoem, søn-
dagskolelærer Edvin Folden.

Bruk din 
QR-app.

Smøla 
Kirkeblad

distribueres gratis til alle hus-
stander i kommunen, samt til
abonnenter utenfor Smøla.
Ønsker du å bidra til produk-
sjon, trykking og distribusjon
av Smøla Kirkeblad er vi svært
takknemlig. 
Gaver mottas på kontonr.:
3936.09.20694
Alle gaver er viktig uansett
størrelse. 

Hilsen redaksjonen
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Søndag 16. juni klokken 18.00 var
det ordinasjonsgudstjeneste i
Hopen kirke. Ordinasjonen marke-
rer avslutningen av en lang kalls-
prosess og begynnelsen på en for-
håpentligvis lang prestetjeneste.

Gudstjenesten var høytidelig og
fin og plasserer seg som en av de
mest minneverdige opplevelser i
mitt liv. Den var lagt opp som en
vanlig høymesse med nattverd
hvor selve ordinasjonshandlingen
inngår som en del av denne. To av
høydepunktene under handlingen
er løftesavleggelsen og den påføl-
gende håndspåleggelsen. Ved slut-
ten av seremonien erklærer bisko-
pen ordinanden som rett kalt prest
i kirken og legger stola-båndet over
prestens skuldre som en symbolsk
markering av dette. Stola er det
kun ordinerte prester som bærer.

Det var også et annet interessant
symbolsk element under seremo-
nien som jeg ikke var klar over på
forhånd. Ved starten av gudstje-
nesten satt jeg på en stol ved døpe-
fonten mellom menigheten og de
andre prestene. Etter ordinasjonen
ble stolen flyttet slik at jeg nå satt
sammen med prestene. Jeg var
ikke lenger bare en teolog og vikar-
prest, jeg var nå blitt en del av
presteskapet.

Det var mange som bidro til å
gjøre denne dagen uforglemmelig
og jeg vil gjerne benytte anled-
ningen til å takke alle som var med
både biskop, prester, familie og
øvrige fremmøtte. Særlig gledelig
var det at så mange av Smølas
egen befolkning ville være med på
begivenheten. Jeg vil også takke de
som var med og stelte i stand til
kirkekaffen i etterkant av gudstje-
nesten. Her var det, som vanlig er
på Smøla ved festlige anledninger,
raust med kaker og stunden vi
hadde sammen her var både hyg-
gelig og overveldende. Det var fle-
re taler og mange gode samtaler.
Må Gud velsigne dere alle.

Njål Monstad

Ordinasjon

Biskop Ingeborg Midttømme.

Håndspåleggelsen.

Stola-båndet blir lagt over prestens skuldre som en symbolsk markering.
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Far Inge Monstad.

Prest Njål Monstad. Sokneprest Tormod Sikkeland. Njål Monstads tante Signe Monstad.

Mona Monstad, Isabella Monstad, prest Njål Monstad,
mor Jorunn og far Inge Monstad.

Prost Gerd Anne Aarset. Kappellan Haraldur Örn Gunnarsson

Biskop Ingeborg Mittømme og prest Njål Monstad.
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Dette hellige evangelium står skre-
vet hos Matteus i det niende kapit-
tel.

Jesus vandret nå omkring i alle bye-
ne og landsbyene. Han underviste i
synagogene deres, forkynte evangeliet
om riket og helbredet all sykdom og
plage.36 Og da han så folkemengdene,
fikk han inderlig medfølelse med dem,
for de var forkomne og hjelpeløse, som
sauer uten gjeter.37 Da sa han til disi-
plene sine: «Høsten er stor, men arbei-
derne få.38 Be derfor høstens herre sen-
de ut arbeidere for å høste inn grøden
hans.»
Matt 9,35-38
Slik lyder Herrens ord.

Kjære menighet
Hvorfor vil du være prest? Dette er
et spørsmål jeg har fått mange
ganger. Et svar som jeg har hørt
andre har gitt er at det gjør det let-
tere å ha et aktivt gudstjenesteliv.
Man må jo uansett til kirken på
søndag selv om man egentlig ville
gjøre noe helt annet den dagen.
Og, ja, dette kan nok være en
bonus for mange at man har denne
forpliktelsen som prest. Svaret jeg
har brukt å gi på spørsmålet har
vært mere i retning av at jeg ønsker
å bli prest som et uttrykk for tak-
knemlighet for hva jeg føler Gud
har gjort for meg i mitt liv. Ikke
bare det håpet og den trøsten som
bare evangeliet kan gi, men alle de
gangene hvor jeg har kjent Guds
kraft. Alle de gangene Gud har løf-
tet meg opp og holdt meg oppe. At
jeg derfor gjerne vil gi noe tilbake
ved å arbeide i og for kirken. Dette
svaret står jeg fortsatt inne for som
en del av min motivasjon, men
tiden her på Smøla, mitt første
prestevikariat siden jeg var ferdig
utdannet, har fått meg til å reflek-
tere videre rundt dette. 

Det som slår meg er hvilket pri-
vilegium det er å få kunne ha det
som sitt levebrød å formidle Guds
evangelium, det gode budskap, til
andre mennesker.  Men også hvil-
ket ansvar det samtidig er.

Som prest så kommer man borti
mennesker i mange ulike livssitua-
sjoner. Det kan være de hyggelige
sammenhengene preget av feiring
og fest som dåp, konfirmasjon og
bryllup eller det kan være en triste-
re setting som i en begravelse eller
mennesker i en livskrise du møter
gjennom sjelesorgen. Pendelen
svinger fra det ene ytterpunkt til
det andre. Mellom sorgen og mel-
lom gleden. Mellom pessimisme
og håpløshet eller mellom frem-
tidstro og håp.

Kirken har imidlertid noe å
bidra med i alle disse situasjonene.
Kristendommen dreier seg ikke
bare om et liv etter døden, men
handler vel så mye om livet her og
nå. Det handler om hjelp til livs-
tolkning og Guds ledelse og kraft i
møte med hverdagens små og sto-
re utfordringer. Og det handler om
hvor man skal rette sin takknem-
lighet for alt det gode og vakre
som livet også har å by på.

Typisk er allikevel at disse per-
spektivene er vevd sammen, noe
som særlig kommer til uttrykk i
barnedåpen. Her ønsker vi med
glede velkommen en ny verdens-
borger. Et lite barn omsluttet av
menighetens forbønn og omsorg.
Samtidig er evighetsdimensjonen
med, og det er en klar forbindelse
både teologisk og liturgisk mellom
dåp og gravferd. Denne forbindel-
sen er Jesus Kristus og at den fore-
ning med ham som skjer i dåpen
først får sin fullendelse gjennom
døden og oppstandelsen.

I dagens prekentekst fra Mat-
teus-evangeliet er temaet misjon
eller, innhøstning for å bruke Jesu
egen billedbruk. Og hvilket tema
ville ha passet bedre på en dag
som denne? Gud trenger arbeidere
for å samle mennesker til sitt rike.
Vi leste at Jesus hadde medfølelse
for folket fordi de var som sauer
uten gjeter. Jesus har medfølelse
fordi han vet hva vi trenger og han
føler vår lengsel. Gud som vår ska-
per kjenner våre behov bedre enn

noe menneske er i stand til å gjøre,
for han vet hvordan vi er skapt, og
Jesus har også delt våre kår og har
erfart hva menneskelivet rommer
både av glede, men også den
dypeste smerte. Gud skapte oss til
et liv i paradis forskånet fra synd,
lidelse og død og ønsker derfor å
gjenopprette mennesker til det
samfunnet med seg som det var
tenkt fra begynnelsen. Det viktig-
ste som har skjedd i denne Guds
frelsesplan er som vi vet Jesu død
og oppstandelse.

"Høsten er stor, men arbeiderne
få. Be derfor høstens herre sende ut
arbeidere for å høste inn grøden
hans.", leste vi nettopp.

I dag har jeg, etter i mange år å
hatt et indre kall, også fått et ytre
kall av kirken til å være en slik
arbeider for Guds rike og det er,
som det også bør være, med en
ganske stor porsjon av ydmykhet
jeg går inn under dette oppdraget,
et oppdrag som jo går helt tilbake
til Jesus selv og våre første apost-
ler. Ikke en apostolisk suksesjon,
men en apostolisk tradisjon. 

Det er imidlertid ingen forskjell
på presten og den øvrige menighet
når det gjelder den Guds nåde som
er oss skjenket gjennom dåpen og
troen. I den katolske kirken snak-
ker man om at presten gjennom
ordinasjonen mottar en uutslette-
lig karakter, en Character indelebi-
lis, og den blir der derfor oppfattet
som et sakrament. Slik er det ikke
hos oss. Den lutherske kirken lærer
at det er dåpen som er det egentli-
ge ordinasjonssakrament og som
utgjør grunnlaget for at presten på
vegne av menigheten kan forvalte
ordet og sakramentene, en prest
primære oppgaver. Det alminneli-
ge prestedømme som det så
beskrivende omtales. Da Jesus
døde på korset revnet forhenget
mellom tempelet og det aller hel-
ligste som et symbol på at vi ikke
trenger en prest som mellommann
mellom Gud og oss mennesker
lenger. Dette selv om det kanskje

Ordinasjonspreken
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dessverre fortsatt finnes prester
som opptrer som om de har en slik
rolle. 

Imidlertid trengs det ordnede
forhold og en hvis forutsigbarhet i
forhold til de gudstjenester og kir-
kelige handlinger som kirken er
avhengig av å utføre for å fylle sin
funksjon i verden, noen må gjøre
denne tjenesten. Lutherdommen
operer derfor med et funksjonelt,
eller praktisk syn på prestetjenes-
ten.

Når man blir tildelt dette opp-
draget står man heldigvis ikke ale-
ne. Kirken som Kristi legeme er en
kropp med mange lemmer, eller et
vintre med mange grener for å bru-
ke et annet velkjent bilde fra Skrif-
ten. Vi er mange som arbeider
sammen for samme sak, men med
ulike roller og funksjoner i felle-
skapet. Imidlertid er alle kristne
kalt til frimodig å vitne om den
frelse de selv gratis har fått del i til
alle som er villig til å lytte.
Misjonsbefalingen om å formidle
det hellige evangelium til alle
mennesker er et ansvar for kirken
som helhet, men vi kan bidra på så
mange ulike måter.

Jesus har, heldigvis, ikke over-
latt jobben med å bygge kirken til
oss som et rent menneskelig pro-
sjekt. Gud er med oss som selve
byggherren og Jesus er hjørneste-
nen. I dag har vi kommet til 4 søn-
dag i treenighetstiden og har fort-
satt ikke beveget oss langt fra
pinse. Pinsen er kirkens fødselsdag
og en høytid som feirer oppfyllel-
sen av det løfte Jesus ga sine disi-
pler før himmelfarten. Løftet om
talsmannen, eller Den hellige ånd.
Den hellige ånd ble sendt for å fyl-
le det tomrommet som Jesus etter-
lot seg når han ikke lenger var hos
oss i sin jordiske skikkelse. Den
hellige ånd skal både, veilede styr-
ke og utruste oss til å formidle Jesu
budskap til så mange mennesker
som vi kan nå, og uten sendelsen
av Den hellige ånd ville heller ikke
kirken vært mulig. Den hellige ånd
knytter oss til Jesus i dåpen, gjør
Jesus nærværende i nattverdens
brød og vin og skaper tro i våre

hjerter når vi hører evangeliet for-
kynt.

"Men når de arresterer dere og
fører dere for retten, så vær ikke på
forhånd bekymret for hva dere
skal si, men si det som blir gitt dere
i samme stund! For det er ikke dere
som taler, men Den hellige ånd."
kan vi lese hos Markus i det tret-
tende kapittel. Dette betyr selvsagt
ikke at man ikke trenger å forbere-
de en preken på forhånd eller noe i
den retningen, men at Gud har
omsorg for sine barn, sin troende
menighet og dens utvikling og at
Jesus virkelig er til stede hos sin
kirke gjennom Den hellige Ånd.
Det betyr også at man aldri må
undervurdere den betydningen
bønnen og forbønnen har både for
den enkelte kristne med sitt Guds-
forhold og for kirkens sunnhet og
vekst. Jesus har lovet og alltid
være med oss. "Og se, jeg er med
dere alle dager inntil verdens
ende." Han vil gå veien sammen
med oss.

Når jeg i ordinasjonsløftene
blant annet samtykket i "å leve
etter Guds ord" og at jeg skal dra
omsorg for de sårbare og utsatte
mennesker jeg møter i tjenesten" så

er det en kontrakt med Gud og kir-
ken som jeg føler er ment å vare
livet ut analogt med de løfter man
avlegger under inngåelse av et
ekteskap. Og som også er ment
like forpliktende. Derfor er ikke
ordinasjonen bare en fest og en fei-
ring, den er selvsagt det også, men
er også preget av et stort alvor. Det
ansvaret som følger av å være en
hyrde for menigheten, for Guds
folk på jorden.

Kjære Gud himmelske far, takk
for at du gjennom dåpen har fore-
net oss alle med deg og med hver-
andre i vår herre Jesus Kristus.
Takk også for det kirkelige embete,
som ikke skaper skiller mellom
folk og grader av hellighet, men
ivaretar forkynnelsen av evangeli-
et og forvaltningen av sakramente-
ne på en best mulig måte. Og takk
Gud for at vi aldri står alene i den
tjeneste vi er kalt til, men at du ved
Den hellige ånd alltid er med oss,
veileder og styrker oss til din ære
og vår frelse. 

Ære være Faderen og Sønnen og
Den hellige ånd, som var og er og
blir én sann Gud fra evighet og til
evighet. Amen.

Njål Monstad

Bak fra venstre: Kappellan Haraldur Örn Gunnarsson, sokneprest Tormod Sik-
keland, seniorprest Erik Blomstrøm. Foran fra v.: Prost Gerd Anne Aareset,
prest Njål Monstad, biskop Ingeborg Midttømme.
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Nordsmøla Barnehage
besøkte Hopen kirke 
21. mars

I mars måned har vi i Nordsmøla
barnehage jobbet med temaet
PÅSKE, naturlig nok. Vi har lært
og vi har snakket om hvorfor vi
feirer påske, vi har laget litt for-
skjellig påskepynt. Og vi har skapt
en rolig og fin atmosfære i barne-
hagen vår.  

Og i forbindelse med denne
markeringen av påske, var "hum-
mergruppa" så heldige å få lov til å
besøke kirka. "Hummerne" er de
eldste barna i barnehagen, de som
skal starte på skolen til høsten.

Så torsdag 21. mars var det ti
spretne og glade barn og tre voks-
ne damer som spente vendte nesen
mot Hopen kirke. Der var Cecilie
allerede og klar til å ta imot oss. 

Vi lærte masse, og vi fikk utfolde
oss ganske fritt i kirken. Det som
sikkert sitter aller best igjen er
"våpenhuset"- der hvor man i gam-
le dager måtte sette igjen våpenet
sitt for å få gå inn i kirka. For der
skulle alle være venner og fredeli-
ge. Og så var det nok at vi fikk spi-
se matpakken inne i alterringen.
Noe ikke alle og enhver fikk lov å
gjøre, var vi skråsikre på!

Vi fikk også brus og kjeks som
avslutning på lunsjen vår. Det var

en veldig koselig stund framme i
alterringen. 

Så med dette takker vi for at
dere tok imot oss, og vi takker
Cecilie for at hun gjorde det til et
koselig og lærerikt møte med kir-
ken! 

Hilde Tone Moe

Overnatting i Brattvær kirka 8.-9. mai
Det har vært overnatting i kirken for 5.klassene, noen som alt er en stor
suksess. De som var der hadde det helt topp! Det ble blant annet rebu-
sløype, grilling, gjemsel, film og godterier.

Dugnad ved 
Hopen kirke 7. mars
Det har vært dugnaden ved Hopen
kirke, da ble de store trærne felt.

Daghild Rødahl og Bjørnar Træthaug.

Daghild Rødahl og Bjørnar Træthaug. Søndagskolens dag 9. juni i Råket bedehus
Søndagskolens dag ble denne
gangen arrangert i Råket bede-
hus.Mange store og små møtte
opp og hadde en fin dag sam-
men.
Det var aktiviteter for barna, salg
av pølser og brus, samt masse
hygge.

Kretsleder i Nordmøre søndagskolekrets
Hans Orset lager figurballonger. 

Siden sist ...
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7.s.i treenighetstiden, 7. juli
INGEN GUDSTJENESTE.

8.s.i treenighetstiden, 14. juli
BRATTVÆR BEDEHUS KL. 11.00
Forenklet gudstjeneste ved Njål
Monstad. Offer til Brattvær bede-
hus.

9.s.i treenighetstiden, 21.juli
EDØY KIRKE KL. 11.00
Høymesse med nattverd ved Njål
Monstad. Offer til

10.s.i treenighetstiden, 28. juli
HOPEN KIRKE KL.11.00
Høymesse med nattverd ved 
Njål Monstad. Offer til Sykehjem-
mets venner.

11.s.i treenighetstiden, 4.august
INGEN GUDSTJENESTE.

12.s.i treenighetstiden, 11.august
BRATTVÆR KIRKE KL. 11.00
Høymesse med nattverd ved 
Njål Monstad. Offer til

13.s.i treenighetstiden, 18.august
EDØY GAMLE KIRKE KL 11.00
Familiegudstjeneste ved Njål
Monstad. Utdeling til 1.klassinger,
6 års boken. Offer til 

14.s.i treenighetstiden, 25. august
INGEN GUDSTJENESTE.

15.s.i treenighetstiden, 1.sept.
BRATTVÆR KIRKE KL. 11.00

Familiegudstjeneste ved Njål
Monstad. Utdeling til 1.klassinger,
6 års boken. Offer til

16.s.i treenighetstiden, 8. sept.
VEIHOLMEN BEDEHUS KL.11.00
Gudstjeneste med Baptistkirken,
Småbåtfestivalen. Offer til

17.s.i treenighetstiden, 15. sept.
HOPEN KIRKE KL.11.00
Familiegudstjeneste ved Njål
Monstad. Utdeling til 1.klassinger,
6 års boken. Offer til menighetsar-
beid.

18.s.i treenighetstiden, 22. sept.
INGEN GUDSTJENESTE.

19.s.i treenighetstiden, 
Mikkelsmesse, 29. september
EDØY KIRKE KL. 11.00
Familiegudstjeneste ved Njål
Monstad. Presentasjon av konfir-
mantene.
Høsttakkefest Bibler til 5. klassing-
er. Spisebrikker til 2-åringer.
Offer til

Gudstjenester

EDØY SOKNBRATTVÆR SOKN HOPEN SOKN
Døde:
21.04.13 Harriet Skjølberg

Døde:
23.03.13 Johan Magnus Hannasvik
08.04.13 Harald Farstad
30.04.13 Petter Idar Maridal
12.05.13 Bersvein Sigurd Dønheim
17.06.13 Per Jorulf Klinge

Døpte:
28.03.13 Ariana Riksheim
28.03.13 Gardar Bjerknes Hopmark
12.05.13 Marlene Lervik-Sundet
23.06.13 Elliot Knutsen

Døde:
31.03.13 Reidun Anita Leonhardsen
10.04.13 Ottar Jarle Kristiansen 
30.04.13 Jørgen Jakob Leonhardsen
09.05.13 Bjarne Oddvar Pedersen
15.05.13 Kjellrun Olette Solhaug

Slekt skal følge…

OBS: Vi gjør oppmerksomme på at tidspunktet er flyttet tilbake til kl. 11.00
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Barnedåp

Marlene Lervik-Sundet
ble døpt i Hopen kirke 
12. mai.
Sammen med familie, 
faddere  og seniorprest 
Erik Blomstrøm.

Avsender:
Edøy, Brattvær og Hopen Menighetsråd

Ariana ble døpt i Hopen
kirke 28. mars. 
Her med storebror, foreldre
og faddere.

Elliot Knutsen ble døpt i 
Hopen kirke 23. juni.
Fra venstre: 
Prest Njål Monstad, 
fadderne 
Therese Wernberg Johansen, 
Vidar Johansen, Lisa Marie
Røbekk, dåpsbarnet, 
Bendik Kruse Knutsen, 
Heidi Merete Værnes.


